

Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1

Predmet zákazky: Laparoskopické a hysteroskopické zostavy – časť 2: Hysteroskopická zostava
Druh postupu: Nadlimitná zákazka, Verejná súťaž podľa § 66 ods. 7 ZVO („superreverz“)
Označenie vo V EU: 2022/S 249-726447 zo dňa 27.12.2022
Označenie vo VVO: 273/2022 pod číslom 51354-MST dňa 28. 12. 2022
(ďalej len „verejné obstarávanie“)

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky **pre časť 2: Hysteroskopická zostava** v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), poskytuje verejný obstarávateľ toto vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky pre vyššie uvedený predmet zákazky:

Otázka č. 1:

Zobrazenie súčasne vo FHD a posunutím farebného spektra umožňuje porovnanie tkanivových štruktúr (riadok 32) - Prosíme upresniť parameter. Porovnanie tkanivových štruktúr na jednej obrazovke v 2 zobrazovacích módoch súčasne pri bielom svetle a posunutím farebného spektra je významným benefitom so značnou výpovednou hodnotou pri určovaní diagnózy a štádia lekárskeho nálezu. V záujme upresnenia vyššie popísaného porovnania žiadame upraviť na: „Zobrazenie súčasne na jednej obrazovke v 2 zobrazovacích módoch: pri bielom svetle a posunutím farebného spektra umožňuje porovnanie tkanivových štruktúr“

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ opravuje v prílohe č. 1 opis predmetu zákazky pre **časť 2: Hysteroskopická zostava**, tak že ruší znenie „Zobrazenie súčasne vo FHD a posunutím farebného spektra umožňuje porovnanie tkanivových štruktúr“ a nahrádza ho „Zobrazenie súčasne na jednej obrazovke v 2 zobrazovacích módoch: pri bielom svetle a posunutím farebného spektra umožňuje porovnanie tkanivových štruktúr“

Otázka č. 2:

1. V časti „9. Bipolárny resektoskop“ v parametri:

„Súčasťou dodávky je ventilový sterilizačný kontajner na resektoskopický set: /áno/“

OTÁZKA č.1:

„Bude verejný obstarávateľ ako súčasť dodávky akceptovať aj sterilizačný kontajner s labyrintovým ventilovým uzáverom na princípe tzv. 'Pasteurovej slučky' bez obmedzenia počtu sterilizačných cyklov v porovnaní s ventilovým sterilizačným kontajnerom, z dôvodu úspory nákladov a modernejšieho technického a konštrukčného prevedenia?“

Odpoveď č. 2:

Uvedené technické riešenie je ekvivalentným riešením s kladným vplyvom na servisné náklady a životnosť, pričom nemá negatívny vplyv na sterilizáciu, a teda je možné a akceptovateľné.

Otázka č. 3:

2. V časti „10. Hysteroskop“ v parametroch:
- a. „Optika – diameter: /max. 3 mm/“
 - b. „Vnútorňý šaft: /max. 4,3 mm/“
 - c. „Vonkajší šaft: /max. 5 mm/“

OTÁZKA č.2:

„Bude verejný obstarávateľ akceptovať aj ergonomickejší kompaktný hysteroskop, ktorý má namiesto separátneho vonkajšieho šaftu, separátneho vnútorného šaftu a separátnej optiky, jedno kompaktné telo hysteroskopu? Veľkou prednosťou kompaktného hysteroskopu je okrem kvalitnejšieho zobrazenia optickej časti aj priamy pracovný kanál, cez ktorý sa dajú použiť aj rigidné, 360° rotačné a pevnejšie inštrumenty namiesto semirigidných nástrojov, ktoré sú menej precízne, menej pevné a zároveň aj obtiažnejšie a krehkejšie na manipuláciu?“

Odpoveď č. 3:

Verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom zadaní, a teda na separátnom vonkajšom, separátnom vnútornom šafte a separátnej optike. Popísaný kompaktný hysteroskop nie je vhodný pre stanovený účel, na ktorý má obstarávaný prístroj slúžiť - operačnú hysteroskopiu, je vhodnejší pre ambulantné výkony.

Otázka č. 4:

5. Irigačno - odsávacie zariadenie: (riadok 58) - Prosíme upresniť požiadavku - bude obstarávateľ akceptovať irigačné a odsávacie zariadenie aj ako samostatné prístroje pri čom k odsávacej časti patria parametre: riadok č .66, 67, 68, 69? Z názvu "Irigačno - odsávacie zariadenie 1ks" nie je zreteľné, aké prevedenie obstarávateľ požaduje, avšak z ďalšieho popisu nevyplýva potreba irigačného a odsávacieho systému integrovaného v jednom zariadení, pri čom odsávaciú časť popisuje riadok č. 66, 67, 68, 69. Z toho dôvodu predpokladáme, že ponuka samostatných prístrojov pre irigáciu a odsávanie nebude v nesúlade s požiadavkami a predmetný opis ponúka priestor pre rôzne prevedenia v záujme prevencie diskriminácie.

Odpoveď č. 4:

Verejný obstarávateľ požaduje, aby bolo ponúknuté prevedenie súčasťou zostavy a zместilo sa na stojan (resp. vozík). Verejný obstarávateľ nebude akceptovať ako samostatný prístroj.

Verejný obstarávateľ nepredlžuje lehotu na predkladanie ponúk, nakoľko na základe odpovedí verejný obstarávateľ upresnil požadované parametre.